INDICAÇÃO Nº. 14/2015

Pedro Caluz da Silva, Vereador com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, no uso de suas atribuições legais, atendo aos apelos da população residente na rua Aporé e ainda  entendendo se tratar de obra necessária e que deve ser executada com urgência, Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que viabilize a seguinte propositura:

“Recapeamento da camada asfáltica em toda a extensão da rua Aporé”

Justificativa:

Senhor Prefeito.
Estivemos no local onde constatamos que esta praticamente destruída a camada asfáltica da rua Aporé, em toda sua extensão.
Pensando em melhorar as condições trafego e acessibilidade daquela via pública, em atendimento aos apelos da população local, estamos solicitando a recuperação da mesma. Devido a precariedade constatada, solicitamos a V. Exa. que seja priorizado pela administração municipal, a execução das obras aqui reivindicadas.
Outrossim, importa destacar que a presente propositura foi objeto da indicação nº. 29/2013 de autoria do Vereador Pedro de Senzi Neto.

Sala das Sessões “Vereador Olímpio Môro”,  18 de fevereiro de 2015.

Pedro Caluz da Silva
Vereador